
 

Motion 
 

Ny måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell 
 
Uddevalla har infört en måltidspolicy som sätter svensk husmanskost i centrum och säkerställer 
ett mångsidigt och näringsrikt utbud med fokus på svenska och lokala råvaror. Målet är att få fler 
att äta sig mätta och minska svinnet. Svensk husmanskost kommer vara basen i kommunens 
menyer och det serveras också ett vegetariskt alternativ. Svenska livsmedel av hög kvalitet 
kommer att prioriteras ihop med den svenska husmanskosten. De som har behov av att äta 
specialkost eller anpassad måltid behöver visa upp intyg, journalutdrag, bedömning av 
vårdpersonal eller en särskild bedömning. De som har specialkost kommer alltid att få det och för 
de med anpassning av måltider på grund av religion erbjuds vegetariskt alternativ med ett lika 
högt näringsvärde som husmanskosten. 

Husmanskost innebär klassisk svensk vardagsmat. Uddevalla utgår från en gemensam grundmeny 
med två rätter, en maträtt baserad på svensk husmanskost och en vegetarisk rätt. Malmös 
måltider, så som de serveras i exempelvis skolor och äldreomsorg spelar en viktig roll ur både ett 
folkhälso- och kulturperspektiv.  
 
Att införa en liknande inriktning i Malmö skulle stärka den svenska matkulturen och möjliggöra 
för fler att ta del av näringsrika och kulturellt relevanta måltider. Husmanskosten är en viktig del 
av vår identitet och genom att basera måltiderna på husmanskosten säkerställer vi att barn, äldre 
och andra Malmöbor får näringsrik mat rotad i våra traditioner. 
 
SD Malmö menar att Malmö ska följa Uddevallas exempel och införa en måltidspolicy med 
svensk husmanskost som grund, valmöjligheter mellan rätter och ökad prioritering av 
lokalproducerade råvaror. Detta handlar inte bara om näringsriktig mat för alla, utan även om att 
stärka svensk livsmedelsproduktion och hållbarhet.  
 
Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Att uppdra att kommunstyrelsen i samråd med berörda nämnder att ta fram ett förslag till 

fullmäktige på måltidspolicy för Malmö stad med utgångspunkt i den svenska 
husmanskosten. 

Att  uppdra åt kommunstyrelsen att föreslå revideringar i andra styrande dokument som 
motverkar den föreslagna måltidspolicyn. 
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